desiderabiles. Et etiam quibusdam cantantibus, Hunc iste Hec dicit lacrimam. Dominus vero
Imperator de domo sua exiens, in amplexu Episcopi et Comitis irruit, cum multis lacrymis eos suscepit,
dicens: Gratias ago Deo, quia filii mei mortui fuerant, et reuixerunt, perierant, et inuenientur sunt.
Hec Tageno apud quem ex parte epistola Friderici ad Lupoldum Austriae Ducem,
vbi dicitur, legatos venisse in festo SS. Simonis et Jude.

gaudentes merito de receptione fratrum, qui quasi mortui fuerant,
reuixerunt, perierant & inuenientur sunt. O quanta gaudia, quam iucunda
fuerunt illis oscula! vbi ipse piissimus Imperator lacrymatus est pro
gaudio, suorum tam desiderabili exhilaratus aduentu.

Græcis itaque conductis ad hospitium, coram Imperatore concuere omnes intentique ora tenebant, Episcopo Monasterensi suorum casum & laborum seriem exponente. Post miserandorum verò
& in expicabilium malorum narrationem idein Episcopus subiunxit de perfidia Græcorum, de confœderatione scilicet Imperatoris

YSACHI cum SALADINO, de prædicatione *Patriarchæ, quo
modo Græcis iniunxerat in remissionem peccatorum peregrinos occidere & delere de terra. Præterea de machinationib⁹ fraudum, quo
modo in transitu maris, quod dicitur brachium sancti GEORGI, Græci
terrestri & nauali prælio peregrinorum delere exercitum intendebant; qui etiam idcirco in Græcia moram nostrorum in hyenis asperitatem protraxerant, quando illos transituros sperabant; ut velsic
qui per eos bello domari non potuerant, in Romana, vtpote terra
frigida & sterili, tabescentes fame & frigore deperirent. Græci nostris
has machinabantur insidias; sed frustra iacit rete ante oculos pen
natorum.

Postera die Cancellarius & sui collegæ imperatorio se repræsen
taverunt conspectui, parati iurecurando in dolo confirmare pacis ca
pitula, quæ iam pridem ipso CANCELLARIO procurante apud NOE
TAGENONCE REMBERC fuerant ordinata. Illos igitur verbis Imperator talibus af
vorationem fatur:

Friderici. SVBLIMES viri estis, & magni proceres, satis vos commendat ho
„ nestatis opinio, vt iuramento vestro fides sit adhibenda, sed aqua læso
„ feruida, frigida suspecta habetur. Nouit ipse Cancellarius quis fecerit
„ irritum quod apud NOREMBERC iuramento firmauit. Quæ ab initio
„ sufficere potuisse sacramenti securitas, iam nobis minus suffici
„ ens, & incerta videtur. Per multa iam damna satis experimento didi
„ ci, quam integra, quam secura est pax domini vestri, qui indigni factus
„ exhibitione per literas iam sepius mihi Græciam suam demandauit.

Sciat

Sciat autem me nec sua, nec ullius egere gratia, nisi solius Dei, & apud Deum bonorum hominum interuenient. Desinat ergo. Vel de ipso non fero aequanimitate, si tam arroganter me presumat de cetero salvare.

Anne scit dominus vester quis sim? nondum forsitan me agnouit? Sum utique & dicor FRIDERICVS ROMANORVM IMPERATOR ET SEMPER AVGSTVS, a quadringentis annis Romani sceptrum imperii legitima & successiva antecessorum meorum possessione mihi transmissum, tricennali possessione huc usque inconcussè tenui, & adhuc obtineo, nullo Principum reclamante. Quod qualiter propter desidiam, & tardum succursum cuiusdam ex praedecessoribus domini vestri a Constantinopoli Romanum translatum sit, testificantur illi, qui gesta Romanorum & Friderici seriem reuoluerunt. Non ergo ROMANORVM, sed potius ROMANORVM moderatorem se dicere debuisset.

His auditis Cancellarius & ceteri Graeci existimantes, iam sibi carceris imminere supplicium, timuerunt valde; & visus est eis nouissimus error peior priore. Imperator vero metum illorum considerans, & notans palloris indicia, verbis prioribus haec continuando adiecit.

Manifestum est omnibus, nec nos latet, in quantum Dominus vester erga nos contra suæ debitum dignitatis excessit: nec tamen contumeliam, hoc in vestrum redundare dispendum. Quia non est consuetudo imperii, nec vestrorum mouemur exemplis, legatos aliquos lassionis iniuria molestare. Vnum tamen de fratre meo, domino vestro confido, vt antequam regni sui fines egrediar, ad plenum restituat, quidquid adhuc de rebus & spoliis nunciorum meorum dignoscitur detinere.

Haec locuto Imperatore, Graeci dixerunt; se non venisse instritos vel missos ad talia respondere. Sic indeterminato pacis negotio reuersi sunt Constantinopolim, nihil aliud nisi rumorem dissensionis & minas bellorum annunciantes.

Interea coram Imperatore inter Principes habita deliberatione super negotia & status exercitus; quidam suadebant hyemandum esse apud PHILIPPOPOLIM; præfertim quia iam tempus hyemale instabat, tempus scilicet mouendis castris minimè opportunum. Alii vero expeditius esse dicebant, dimisisse in urbe custodibus, ad aliam terram debellandam procedere, Gracorumque exercitum, & urbem ADRIANOPOLIM in manu fortia dire; quorum sententia demum placuit unius.

MSS.
SIV
27

a Hermā-
no,
b Theo-
baido,
c Berch-
toldo,
d Leo Con-
stantinam.

Tageno;
Anno 1190.
pars illa
exercitus
nostris, quae
biemane-
rat apud
Philippopo-
polim, se-
cure est
dominum
Hadriano-
polin ver-
sus 18. Kal.
Feb., Con-
uenit Con-
stantinam
12. Kal.
Feb. venit
ad Imp.

Hadriano-
polim 8. Id.
Feb.
et, Iaua-
rensis,
f Tageno;
Demotege,
quod fuit
egregium
castrum
circa ma-
rinum.
Legēdūm
est Didy-
motichon.
Vide Can-

Transactis itaque ibi vndeclim hebdomadibus Imperator cum exercitu inde egressus est quatuor Episcopis LAODICENSI scilicet, a MONASTERIensi, b PATAVIENSI, & c TVILLENSI, & aliis multis remanentibus ad custodiā ciuitatis. Deinde progressi castra metati sunt apud GLISMON, ubi bonorum omnium vberatatem, qua humanae vita sunt necessaria repererunt, & feriati septem diebus cotinus, inde ad urbem d Costantion peruererunt.

Imperator vero qui nuper accepérat legationem regis VNGARIAE, licentiam reuertendi petentis Vngaros; neminem ferentem crucem in angaria curabat ultra secum ducere; sciens utique, & attendens, quod coacta seruitia dominus non acceptet.

Reuertus est ergo e labarenſis Episcopus, & omnes alii peregrini de Vngaria, prater paucos, ducentes turpe, referre pedem, & ab incepto itinere reuocari.

Inter hæc rursus nuncius quidam obtulit Imperatori litteras plenas fastu & arrogantiā, quarum tenor hic erat: CONSTANTINOPOLITANVM videlicet Imperatorem gaudere plurimum de aduentu nostrorum, quia sic illos intra sua retia, de quibus euolui non poterant, detinebat, quod retroire vel procedere iam nequibant.

Frustra tamen sperabat, magnanimum Imperatorem, videlicet his minarum tonitrus deterreri. Siquidem,

Extorquere minis dum sic putat, vt timeatur.

Qui terret plus ipse timeat, trepidusque minatur.

Porro dum nostri in manu potenti procederent, tota terra circumquaque urbium, oppidorum, & villarum incendiis relucente, Græcorum exercitus illos sine mora fugiens antecepit. Quo veniente ADRIANOPOLIM, & nullam ibi expectationis moram facere iam audente, non immerito ciuium corda metu dissidentia quatuntur. Tollentes igitur quæcumque secum ferre vel ducere potuerunt, protinus urbe relicta egressi sunt; quorum pars CONSTANTINOPOLEM, pars vero ad urbem / DIMOTICON fugiendo peruenit.

Vrbs autem ADRIANOPOLIS a fundatore nomen accepit, vrbis scilicet tam loci amēnitate, quam fortitudo adiacentis Provinciæ commendabilis & famosa. Quæ licet à meridionali & occidentalī plaga duorum fluminum amēnis decursibus sit munita, exterius tamen murorum & turrium suarum iactans firmitatem, intus etiam pacuzem. superbire videtur altis palatiorum edificiis insignita. Hanc nostri de-

cimus

cimo Calendas Decembriis ingressi, disposuerunt ibi transigere tem-
pus hymale.

Illustris verò Dux SVEGORVM, vt audiuit oppidū *DIMOTHI-
con, quod vrbi imminebat, munitum & plenum esse rebellantibus
GRÆCIS, illuc assumpta sibi militia festinavit, & statim in circuitu situ
munitionis explorato, licet sibi incxpugnabilis videretur, de sua tame
suorumq; confusus audacia, omnes ad bellicum animauit assultum.